



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE
GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				MEGADATA	AD.M. DE OLIVEIRA EIRELI	PONTO COM INFORMATICA EIRELI - EPP	MÉDIO			
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	CPU <i>Especificação: PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 500GB</i>	UNIDADE	38	R\$ 2.545,00	R\$ 96.710,00	R\$ 2.560,00	R\$ 97.280,00	R\$ 2.600,00	R\$ 98.800,00	R\$ 97.596,67
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA MODELO MEC-6702DW	UNIDADE	30	R\$ 4.940,00	R\$ 148.200,00	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 149.400,00
3	MONITOR 18,5 POLEGADAS	UNIDADE	56	R\$ 560,00	R\$ 31.360,00	R\$ 560,00	R\$ 31.360,00	R\$ 600,00	R\$ 33.600,00	R\$ 32.106,67
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA <i>Especificação: 1.3110 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA</i>	UNIDADE	70	R\$ 1.080,00	R\$ 75.600,00	R\$ 1.090,00	R\$ 76.300,00	R\$ 1.100,00	R\$ 77.000,00	R\$ 76.300,00
5	CPU PROCESSADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4GB HD 1TB	UNIDADE	29	R\$ 2.720,00	R\$ 78.880,00	R\$ 2.800,00	R\$ 81.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 81.200,00	R\$ 80.426,67
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DCP-L2540DW	UNIDADE	2	R\$ 1.812,00	R\$ 3.624,00	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.708,00
7	MONITOR 15,5 POLEGADAS	UNIDADE	17	R\$ 495,00	R\$ 8.415,00	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.471,67
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M2070W/XAB/WFI	UNIDADE	4	R\$ 1.160,00	R\$ 4.640,00	R\$ 1.160,00	R\$ 4.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.693,33
9	CPU PROCESSADOR CORE I3 <i>Especificação: MEMORIA RAM 4GB HD 1TB</i>	UNIDADE	6	R\$ 2.720,00	R\$ 16.320,00	R\$ 2.780,00	R\$ 16.680,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 16.600,00
10	NOTEBOOK CORE I5 4GB <i>Especificação: MEMORIA RAM HD 1TB, TELA 15,6 PE</i>	UNIDADE	4	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00	R\$ 13.066,67
11	NOTEBOOK TELA 15,6 POLEGADAS <i>Especificação: PROCESSADOR CORE I7 MEMORIA RAM 8GB HD 1TB</i>	UNIDADE	4	R\$ 4.152,33	R\$ 16.609,32	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00	R\$ 4.250,00	R\$ 17.000,00	R\$ 16.803,11
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L4160	UNIDADE	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.826,67
13	NOBREAK 1200VA	UNIDADE	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
14	IMPRESSORA COLOR CS521	UNIDADE	1	R\$ 2.962,00	R\$ 2.962,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.020,67
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3150	UNIDADE	3	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00	R\$ 3.940,00

[Handwritten signature]

30
PÚBLICA
DE LICITAÇÃO

16	Impressora Multifuncional Laser Monocromática 46PPM Especificação: LASER MONO MFC-16702dw 46PPM	UNIDADE	2	R\$ 4.750,00	R\$ 9.500,00	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.666,67
17	DESKTOP SERVIDOR REF:PROCESSADOR 3,0GHZ 8GB MEMORIA RAM, HD 1TB Especificação: SERVIDOR HPE ISS/MICROSERVER GEN10 87208-001	UNIDADE	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
18	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA MFC-18610CDW	UNIDADE	2	R\$ 5.588,00	R\$ 11.176,00	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00	R\$ 11.192,00
19	MOUSE C/FIO	UNIDADE	131	R\$ 16,50	R\$ 2.161,50	R\$ 18,00	R\$ 2.358,00	R\$ 20,00	R\$ 2.620,00	R\$ 2.379,83
20	MOUSE S/FIO	UNIDADE	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 246,00
21	TECLADO USB PRETO Especificação: Teclado Multimitida PS2 com teclas com funções multimídia e internet. Padrão ABNT2. Plug & Play. Dispensa o uso de Software.	UNIDADE	108	R\$ 44,00	R\$ 4.752,00	R\$ 45,00	R\$ 4.860,00	R\$ 50,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.004,00
22	PENDRIVER 4GB	UNIDADE	29	R\$ 29,00	R\$ 841,00	R\$ 30,00	R\$ 870,00	R\$ 30,00	R\$ 870,00	R\$ 860,33
23	PENDRIVER 8GB	UNIDADE	71	R\$ 38,00	R\$ 2.698,00	R\$ 39,00	R\$ 2.769,00	R\$ 39,00	R\$ 2.769,00	R\$ 2.745,33
24	HD EXTERNO 1TB Especificação: com capacidade de 1TB, com no mínimo 7200 RPM, conectividade USB 2.0, LED indicativo de funcionamento, comprimento do cabo USB de no mínimo 1,20 m. Garantia de no mínimo 24 meses. Deve acompanhar cabo USB, fonte de alimentação.	UNIDADE	9	R\$ 483,00	R\$ 4.347,00	R\$ 483,00	R\$ 4.347,00	R\$ 485,00	R\$ 4.365,00	R\$ 4.353,00
					R\$ 545.303,82		R\$ 552.324,00		R\$ 558.794,00	R\$ 552.207,27

GARRAFAÇÃO DO NORTE - PA 09 DE MAIO DE 2019

[Assinatura]
 Responsável Técnico
 Diretor de Compras
 Port.: 004/2017

